[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в  Постановление  Администрации  города  Пскова

от 02.03.2011 № 323 «Об утверждении  долгосрочной целевой  программы

«Безопасный   город»    муниципального  образования  «Город  Псков»  на

2011 - 2013 годы»

В целях содействия обеспечению безопасности в муниципальном образовании «Город Псков», повышения эффективности бюджетных расходов, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Долгосрочная целевая  программа «Безопасный   город»    муниципального  образования  «Город  Псков»    на 2011 - 2013 годы»

к Постановлению   Администрации  города  Пскова от 02.03.2011 № 323 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Безопасный  город»   муниципального  образования  «Город  Псков»  на 2011 - 2013 годы» следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования программы»  раздела 1 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет 102279,6 тыс. руб. (в ценах 2010 года), в том числе из бюджета города Пскова 97099,6 тыс. руб., бюджета Псковской области 420 тыс. руб. и внебюджетных источников 4760 тыс. руб.»;
2) пункт 2  раздела V изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет 102 279,6 тыс. руб. (в ценах 2010 года), в том числе из бюджета города Пскова 97099.6 тыс. руб., бюджета Псковской области 420 тыс. руб. и внебюджетных источников 4760 тыс. руб.» - далее по тексту.

2. Внести в Приложение 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Безопасный  город»   муниципального  образования  «Город  Псков»  на 2011 - 2013 годы»  к Программе следующие изменения:
1) строку 1.3. исключить;
2)  строку 1.5. изложить в следующей редакции:
«
	1.5
	Организация освещения дворовых территорий
	УГХ
	2011-2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	-
	7000
	8000
	15000

»;
3)  строку 1.6  изложить в следующей редакции:

«
	1.6
	Организация освещения улиц
	УГХ
	2011-2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	4984
	500
	6532
	12016

                                                                                                                 »;
4) строку 2.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.1
	Разработка схем организации дорожного движения, паспортизация дорог
	УГХ
	2011-2012 гг.
	Бюджет города Пскова
	2500
	2500
	-
	5000

                                                                                                                                              »;
 5)  строку 2.2. изложить в следующей редакции:

«
	2.2
	Установка направляющих пешеходных ограждений
	УГХ
	2011,

2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	 200
	-
	18726
	18926

                                                                                                                 »;
6) строку 2.4. изложить в следующей редакции:
«
	2.4
	Строительство светофорных объектов:
 ул. Советской Армии
ул. Бастионная-

ул. Вокзальная,

ул. Юбилейная-
 ул. Кузбасской дивизии,
 ул.Р.Люксембург – ул.М.Горького,.

 ул. Вокзальная – ул.128-й Стрелковой дивизии,

.ул.Л.Поземского- Ваулиногорское шоссе,
 ул. Ипподромная.
	УГХ
	2012

2013
	Бюджет города Пскова
Областной бюджет

	420

420
	6000

	68400

                                                                                                                        »;
7) строку 2.5. изложить в следующей редакции:

«
	2.5
	Реконструкция светофорных объектов
	УГХ
	2012-2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	 -
	3247,1
	6000
	9247,1

                                                                                                                »;
8) строку 2.6. исключить;
9) строку 2.7. изложить в следующей редакции:

«
	2.7.
	Санитарная обрезка и снос деревьев
	УГХ
	2011-2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	5400,1
	8831,4
	5500
	19731,2

                                                                                                                 »;
10) строку 2.9 исключить;
11) строку 2.14 исключить;
12) строку 3.1. изложить в следующей редакции:

«
	3.1
	Реализация Плана мероприятий по дополнительным мерам обеспечения безопасности учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений (Приложение 3)
	Управление
образования,
муниципальные учреждения образования
	2011-2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	2304
	1000
	11755
	15059

                                                                                                                »;
13) строку 5.2. изложить в следующей редакции:

«
	5.2.
	Реализация мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения, создание в школах уголков, стендов безопасности дорожного движения, проведение конкурсов, викторин по правилам дорожного движения)
	Управление

образования,

муниципальные учреждения образования
	постоянно
	В рамках текущего финансирования

исполнителей программы

                                                                                                                »;
14) строку 5.5. изложить в следующей редакции:

«
	5.5.
	Участие в областном этапе Всероссийского конкурса  юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	Управление

образования, ОГИБДД УМВД РФ по городу Пскову,

муниципальные учреждения образования
	2011, 2013 гг.
	Бюджет города Пскова
	30
	-
	30
	60

                                                                                                                    »;
15) строку 5.6. исключить;
16)  строку 5.7.  исключить;
17)  раздел «Итого» изложить в следующей редакции:

«
	Итого:

в том числе:

бюджет города Пскова
областной бюджет

 внебюджетные источники

	18598,1
16998,1
-
1600
	25688,5
24 528,5
420
1580

	57153
55573
-
1580

	102279.6
97099,6
420
4760

                                                                                                                 ».
3. Приложение 2 к долгосрочной целевой программе «Безопасный  город»   муниципального  образования  «Город  Псков»  на 2011 - 2013 годы»  исключить.

4. Внести в  Приложение 3 к долгосрочной целевой  программе «Безопасный   город»    муниципального  образования  «Город  Псков»    на 2011 - 2013 годы» следующие изменения:
1) дополнить следующим мероприятием:

«
	МАОУ «Гуманитарный лицей»
	Отсутствует ограждение
	Установка
забора
	1000
	Бюджет города
	2012 год
	Управление образования

                                                                                                                                             »;
2)  заключительные строки  изложить в следующей редакции:

«

	2012 год

	1000

	2013 год

	11755

                                                                                                                ».
5.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования
7. Контроль за   исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Л.И.Атрощенко.
Глава Администрации города Пскова                                     И.С.Чередниченко

12.12.2012

3255